

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

Grau de Sigilo  
**#PÚBLICO**

|                       |   |   |
|-----------------------|---|---|
| Nº Contrato<br>/ 2022 | Objeto<br><b>CONTRATAÇÃO DE : EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA AVENIDA ALBERTO PERATELLO</b> | Valor global<br><b>R\$ 1.106.524,65</b> |
|-----------------------|---|---|

|                           |  |                                      |
|---------------------------|--|--------------------------------------|
| Data<br><b>09/05/2022</b> | Descrição do lote<br><b>Lote principal</b> | Origem<br><b>ORÇAMENTO MUNICIPAL</b> |
|---------------------------|--|--------------------------------------|

|                                      |   |                                    |                                |                           |                      |
|--------------------------------------|---|------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|----------------------|
| Boletim CDHU<br><b>185 - 02/2022</b> | Outros boletins<br><b>SIURB INFRA - 01/2022 ; SBC - 05/2022</b> | Regime<br><b>Empr preço global</b> | Data base<br><b>10/05/2022</b> | Desoneração<br><b>NÃO</b> | BDI<br><b>23,37%</b> |
|--------------------------------------|---|------------------------------------|--------------------------------|---------------------------|----------------------|

|   |  |
|---|--|
| Localização<br><b>ENDEREÇO DA OBRA : AVENIDA ALBERTO PERATELLO - JACARÉ - CABREÚVA - SP</b> | Geolocalização<br><b>23,243473 S : 47,057956 O</b> |
|---|--|

| Linha | Item  | Descrição   | Valores Finais     | MÊS (Subtotal / Executado) |       |              |       |              |       |
|-------|-------|---|--------------------|----------------------------|-------|--------------|-------|--------------|-------|
|       |       |   |                    | 01 - 30 dias               | (%)   | 02 - 60 dias | (%)   | 03 - 90 dias | (%)   |
| 01    | 01.   | SERVIÇOS PRELIMINARES   | Subtt R\$ 2287,09  |                            |       |              |       |              |       |
| 02    | 01.01 | Placa de identificação para obra em chapa de aço galvanizado esmaltada cor      | R\$ 2.287,09       | 2.287,09                   | 100%  |              |       |              |       |
| 03    | 02.   | RECAPEAMENTO  | Subtt R\$ 1009549  |                            |       |              |       |              |       |
| 04    | 02.01 | Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção       | R\$ 83.089,68      | 41.544,84                  | 50,0% | 41.544,84    | 50,0% |              |       |
| 05    | 02.02 | Imprimação betuminosa ligante   | R\$ 52.129,15      | 26.064,58                  | 50,0% | 26.064,57    | 50,0% |              |       |
| 06    | 02.03 | Concreto asfáltico usinado a quente - Binder                                    | R\$ 387.261,72     | 193.630,86                 | 50,0% | 193.630,86   | 50,0% |              |       |
| 07    | 02.04 | Imprimação betuminosa ligante   | R\$ 52.129,15      | 26.064,58                  | 50,0% | 26.064,57    | 50,0% |              |       |
| 08    | 02.05 | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ                | R\$ 434.939,30     | 217.469,65                 | 50,0% | 217.469,65   | 50,0% |              |       |
| 09    | 03.   | SERVIÇOS COMPLEMENTARES   | Subtt R\$ 1332,45  |                            |       |              |       |              |       |
| 10    | 03.01 | Levantamento de tampão de poço de visita  | R\$ 1.332,45       |                            |       | 1.332,45     | 100%  |              |       |
| 11    | 04.   | REFORMA DE LOMBADAS TIPO A  | Subtt R\$ 11713,2  |                            |       |              |       |              |       |
| 12    | 04.01 | Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive remoção       | R\$ 2.109,66       |                            |       | 2.109,66     | 100%  |              |       |
| 13    | 04.02 | Imprimação betuminosa ligante   | R\$ 1.323,56       |                            |       | 1.323,56     | 100%  |              |       |
| 14    | 04.03 | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ                | R\$ 8.279,98       |                            |       | 8.279,98     | 100%  |              |       |
| 15    | 05.   | SINALIZAÇÃO VIÁRIA  | Subtt R\$ 81642,91 |                            |       |              |       |              |       |
| 16    | 05.01 | Remoção de poste metálico   | R\$ 3.193,54       |                            |       | 2.139,67     | 67,0% | 1.053,87     | 33,0% |
| 17    | 05.02 | Remoção de placa em suporte metálico com reaproveitamento pela Contrata         | R\$ 2.323,62       |                            |       | 1.556,83     | 67,0% | 766,79       | 33,0% |
| 18    | 05.03 | Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 4,0 m - fornecim       | R\$ 6.126,52       |                            |       | 4.104,77     | 67,0% | 2.021,75     | 33,0% |
| 19    | 05.04 | Coluna simples (P-51), diâmetro de 4" e comprimento de 5,0 m - fornecime        | R\$ 27.794,72      |                            |       | 27.794,72    | 100%  |              |       |
| 20    | 05.05 | Placa para sinalização viária em chapa de aço totalmente refletiva com pelíc    | R\$ 19.177,64      |                            |       | 12.849,02    | 67,0% | 6.328,62     | 33,0% |
| 21    | 05.06 | Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espes      | R\$ 16.818,00      |                            |       | 11.268,06    | 67,0% | 5.549,94     | 33,0% |
| 22    | 05.07 | Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por extrusão, espes      | R\$ 843,19         |                            |       | 564,94       | 67,0% | 278,25       | 33,0% |
| 23    | 05.08 | Tachas tipo II bidirecional refletiva (ref. Icd vias) - fornecimento e instalaç | R\$ 828,80         |                            |       |              |       | 828,80       | 100%  |
| 24    | 05.09 | Tachas tipo II monodirecional refletiva (ref. Icd vias) - fornecimento e instal | R\$ 402,56         |                            |       |              |       | 402,56       | 100%  |
| 25    | 05.10 | Tachão tipo I bidirecional refletivo (ref. Icd vias) - fornecimento e instalaç  | R\$ 214,16         |                            |       |              |       | 214,16       | 100%  |
| 26    | 05.11 | Prisma trapezoidal de concreto pré-moldado (Gelo-baiano) - fornecimento e       | R\$ 3.920,16       |                            |       |              |       | 3.920,16     | 100%  |

Observações

CABREÚVA, 09 de maio de 2022

Responsável Técnico

Nome : Gustavo A Zaninetti  
Cargo : Matrícula 4168 - Engenheiro civil  
ART Fiscalização : 2802 7230

Agente Promotor

Nome : ANTONIO CARLOS MANGINI  
Cargo : Prefeito Municipal de Cabreúva  
CPF/MF : 086.257.178 / 29

Responsável Social

Nome : ROMÁRIO JUNIOR MOTA DA SILVA  
Cargo : Gestor do Contrato  
CPF/MF : 428.884.138 / 09

Responsável Financeiro

Nome : MAXWELL CAVALCANTE RODRIGUES  
Cargo : Secretário Meio Ambiente Obras Serviços  
CPF/MF : 306.334.338 / 29